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SA.0012.3.2.2015 

 

Protokół nr 2/15 

z posiedzenia Komisji ds. statutu Gminy odbytego w dniu 8 kwietnia 2015 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

W drugim posiedzeniu Komisji, któremu przewodniczył Przewodniczący Rafał 
Glajcar uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do protokołu oraz goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2.  
Przewodniczący Rafał Glajcar otworzył posiedzenie Komisji o godz. 15.30. Następnie 
powitał członków Komisji oraz obecnych gości. 
 
Radni otrzymali następujący porządek obrad: 
 

1. Ogólne założenia statutu Gminy Goleszów. 
2. Sprawy bieżące. 

 
Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do porządku obrad. 
 
Ad. 1. Ogólne założenia statutu Gminy Goleszów. 
 
Przewodniczący Rafał Glajcar zaproponował dyskusję nad kwestią metodologii pracy 
Komisji. Zwrócił uwagę, że podjęta na ostatniej sesji uchwała w sprawie powołania komisji 
ds. statutu Gminy upoważnia jedynie do nowelizacji obecnie obowiązującego statutu. 
Przewodniczący przedstawił, jakie są możliwe zakresy zmiany statutu: 

1) uchwalenie nowego statutu, 
2) rewizja statutu, 
3) nowelizacja statutu (wąska lub szeroka). 

Następnie poinformował, że na chwilę obecną trudno jest określić ile zmian zostanie 
wprowadzonych, a przy znacznej ich ilości należy rozważyć celowość opracowania nowego 
statutu zamiast jego nowelizacji. 
Wójt Gminy Krzysztof Glajcar zaproponował, aby Komisja zwróciła się do Rady Gminy 
o podjęcie uchwały zmieniającej statut. 
Przewodniczący Komisji zaproponował, aby rozpocząć prace nad nowelizacją statutu, 
natomiast w trakcie wprowadzania zmian lub po zakończeniu prac, ewentualnie 
zawnioskować do Rady o zmianę statutu. 
 
Członkowie Komisji przyjęli propozycję Przewodniczącego Komisji. 
 
Przewodniczący Rafał Glajcar przedstawił strukturę obecnie obowiązującego statutu 
i następnie zaproponował pracę według układu przedmiotowego statutu obejmującego 
następujące zagadnienia: 

1) Zagadnienia ogólne, w tym dot. specyfiki Gminy Goleszów oraz struktury 
wewnętrznej (rozdział I, rozdział II, Rozdział III); 

2) Rada Gminy (Rozdział IV Oddział 1);  
3) Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Gminy (Rozdział IV Oddział 3); 
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4) Komisje Rady Gminy (Rozdział IV Oddział 10, Rozdział V); 
5) Sesje Rady Gminy (Rozdział IV Oddział 2, Oddział 4, Oddział 8); 
6) Tryb głosowania (Rozdział IV Oddział 5); 
7) Uchwały i oświadczenia Rady Gminy (Rozdział IV Oddział 9); 
8) Interpelacje, wnioski, zapytania, oświadczenia (Rozdział IV Oddział 7); 
9) Protokół z sesji (Rozdział IV Oddział 6); 
10)  Kluby radnych (Rozdział VII, Rozdział VIII); 
11)  Rozpatrywanie skarg i wniosków (Rozdział VI); 
12)  Wójt (Rozdział IX); 
13)  Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich (Rozdział X); 
14)  Inne zagadnienia. 

 
Członkowie Komisji jednogłośnie zgodzili się z propozycją Przewodniczącego Komisji. 

 
Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji z prośbą o przygotowanie na następne 
posiedzenie analizy i propozycji zmian przepisów statutu dot. zagadnień nr 1, 2 i 3 (Rozdział 
I, Rozdział II, Rozdział III, Rozdział IV Oddział 1, Rozdział IV Oddział 3). 
 
 
Ad. 2. Sprawy bieżące. 

 
Zaplanowano kolejne posiedzenie Komisji na dzień 21 kwietnia 2015 r. o godz. 15.30. 
Komisja przyjęła protokół nr 1/15 z posiedzenia, które odbyło się w dniu 23 marca 2015 r. 
Na tym protokół zakończono. 

 
 

 

 

 

 

Protokołowała:                 PRZEWODNICZĄCY  

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy      Komisji ds. statutu Gminy 

Aneta Sikora 

                         Rafał Glajcar  

 


